



ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 10 de 2024
PAGO 1
El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ALCALDIA DE MEDELLIN

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	1	servicio	FUMIGACIÓN GENERAL Y DESRATIZACION/ SEDE PRINCIPAL: Servicio de fumigación, desinsectación (control integrado de plagas) mediante métodos mecánicos y de aspersion, en el que se controlen las principales plagas como son cucarachas, zancudos, hormigas, chinches y demás rastreros.	\$ 1,080,000	\$ 1,080,000
2	1	servicio	FUMIGACIÓN GENERAL Y DESRATIZACION/ANTONIO JOSÉ RESTREPO: Servicio de fumigación, desinsectación (control integrado de plagas) mediante métodos mecánicos y de aspersion, en el que se controlen las principales plagas como son cucarachas, zancudos, hormigas, chinches y demás rastreros.	\$ 380,000	\$ 380,000
3	1	servicio	FUMIGACIÓN GENERAL y DESRATIZACIÓN/ I.E. YERMO Y PARRES: Servicio de fumigación, desinsectación (control integrado de plagas) mediante métodos mecánicos y de aspersion, en el que se controlen las principales plagas como son cucarachas, zancudos, hormigas, chinches y demás rastreros.	\$ 260,000	\$ 260,000
4	9	servicio	Recarga y mantenimiento de extintores Sede Principal: Recarga de Extintores ABC PQS M10	\$ 19,000	\$ 171,000
5	1	servicio	Recarga Extintor ABC PQS M20	\$ 29,000	\$ 29,000
6	2	servicio	Revisión y Mantenimiento Extintor Solkaflam 4 kg	\$ 18,500	\$ 37,000
7	1	servicio	Kilogramo de ajuste Extintor Solkaflam 4 kg	\$ 40,000	\$ 40,000
8	1	servicio	Recarga extintor Solkaflam 4 kg	\$ 120,000	\$ 120,000
9	2	servicio	Cambio cilindro extintor de 10 libras amarillo	\$ 35,000	\$ 70,000



10	1	unidad	Sede Antonio José Restrepo: Venta extintor solkaflam	\$ 140,000	\$ 140,000
11	2	servicio	Recarga de Extintores ABC PQS M10	\$ 19,000	\$ 38,000
12	2	servicio	Sede Yermo y Parres: Recarga de Extintores ABC PQS M10	\$ 19,000	\$ 38,000
13	2	servicio	Recarga Extintor Solkaflam	\$ 120,000	\$ 240,000
14	2	unidad	Venta extintor amarillo	\$ 80,000	\$ 160,000
15	6	unidad	Venta soporte extintor	\$ 8,000	\$ 48,000
16	6	unidad	Avisos	\$ 8,000	\$ 48,000
17				SUBTOTAL	\$ 2,899,000
18				IVA	\$ 550,810
19				TOTAL	\$ 3,449,810

VALOR TOTAL: **\$3,449,810**

TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS M/L

Por parte de: **FUMIGACIONES Y EXTINTORES LA COBRA S.A.S. con NIT 900046624**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 13 de junio de 2024

Cordialmente,

ALEXANDER NIÑO SAAVEDRA

Rector(a)